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Zatrzymanie 3 cudzoziemców i 1 ob. Polski

W miniony weekend funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili
kolejne trzy przypadki naruszenia przez obywateli Ukrainy przepisów w zakresie
przekraczania granicy i pobytu na terytorium Polski oraz zatrzymali poszukiwanego przez
sąd Polaka.Zatrzymanie cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące przepisy było
wynikiem realizacji na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych zadań związanych z
przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji. Najpierw w sobotę, podczas czynności
kontrolnych prowadzonych w rejonie Cieszyna, w czeskim autobusie relacji Karlowe Wary
#8211; Lugansk, funkcjonariusze ujawnili, że dwoje obywateli Ukrainy: 44-letnia kobieta i
46-letni, którzy wjechali do Polski z terytorium Republiki Czeskiej, legitymuje się
paszportami i polskimi wizy z prawem do pracy, które nie uprawniały ich do pobytu w
Czechach. Okazało się, że cudzoziemcy wracali autobusem z Czech, przez Polskę do
Ukrainy, po wcześniejszym bezprawnym przekroczeniu polsko-czeskiej granicy i
nielegalnym pobycie w Czechach. Wizy, które posiadali uprawniały ich bowiem do wjazdu
z Ukrainy do Polski celem podjęcia pracy zarobkowej, ale bez możliwości wyjazdu z Polski
do Czech i innych państw Strefy Schengen. Tym zasadom cudzoziemcy nie
podporządkowali się i przekroczyli nielegalnie polsko-czeską granicę korzystając z braku
kontroli na granicach wewnętrznych UE. Uzyskanie polskiej wizy z prawem do pracy było
więc dla nich jedynie sposobem do wjazdu i nielegalnego poruszania się po strefie
Schengen. Dlatego oboje będą odpowiadać nie tylko za przekroczenie polsko-czeskiej
granicy wbrew przepisom, ale także za wyłudzenie polskich wiz w konsulacie RP na
Ukrainie i przekroczenie na ich podstawie ukraińsko-polskiej granicy. Dzień później - w
niedzielę, podczas kontroli w rejonie Cieszyna, pasażerów innego czeskiego autobusu -
relacji Praga-Iwanofrankowsk, funkcjonariusze ujawnili nielegalny pobyt w Polsce 26-
letniej obywatelki Ukrainy. Okazało się, że legitymująca się paszportem cudzoziemka
wjechała na terytorium Polski z Czech bezprawnie, gdyż nie posiada polskiej wizy
uprawniającej ją do przekroczenia czesko-polskiej granicy i przejazdu przez terytorium
Polski. Kobieta będzie odpowiadać za naruszenie przepisów ustawy o cudzoziemcach
związanych z zasadami pobytu.Zatrzymanie poszukiwanego obywatela Polski było
wynikiem kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej w międzynarodowym porcie lotniczym w Pyrzowicach. W trakcie sprawdzania
dokumentów osób, które zamierzały odlecieć samolotem rejsowym do Londynu okazało
się, że jedna z nich #8211; 25-letni obywatel Polski mieszkający obecnie w Wielkiej
Brytanii, figuruje w komputerowej bazie danych, jako osoba poszukiwana przez Sąd
Rejonowy Katowice Wschód. Mężczyzna jest podejrzany o popełnienie na terytorium
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